
BOSNA I HERCEGOVINA BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

Federaino ministarstvo poljoprivrede, Federal Ministry of Agriculture, Water 
vodoprivrede i sumarstva Management and Forestry 

Broj: 10-14/5-229-10-6/18 
Sarajevo, 14.03.2018. godine 

Na osnovu clana 70. st. (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama BiH („Sluzbeni glasnik BiH", broj 
39/14), (u daljem tekstu: Zakon), na preporuku Komisije za javnu nabavku, u postupku javne 
nabavke postanskih usiuga, federaini ministar poljoprivrede, vodoprivrede i sumarstva, d o n o s i 

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca za nabavku postanskih usiuga 

Clan 1. 

Na osnovu provedenog otvorenog postupka sa objavom obavjestenja na portalu Javnih nabavki 
broj: 855-1-2-4-3-7/18 od 06.02.2018. godine prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke i 
okvirni sporazum za nabavku postanskih usiuga za potrebe Federalnog ministra poljoprivrede, 
vodoprivrede i sumarstva dodjeljuje se ponudacu JP BH POSTA Sarajevo za ponudu broj: 01.-
13.73-2961-3/18 u iznosu od 68.336,00 KM na period od dvije godine. 

Clan 2. 
Prijedlog okvirnog sporazuma o nabavci postanskih usiuga dostavit ce se izabranom ponudacu iz 
clana 1. ove odiuke najkasnije 10 dana od dana okoncanja postupka javne nabavke. 

Clan 3. 
Ova odiuka bit ce objavljena na sluzbenoj internetskoj stranici Federalnog ministra poljoprivrede, 
vodoprivrede i sumarstva, www. fmpvs.ba i dostavit ce se izabranom ponudacu koji je ucestvovao 
u postupku javne nabavke, u skladu sa clanom 70. stav (6) Zakona. 

Uz ovu odiuku ponudacu koje je ucestvovao u postupku javne nabavke izvrsice se dostavljanje i 
Zapisnika o pregledu i ocjeni ponude u skladu sa clanom 71. stav (2) Zakona u roku od 7 (sedam) 
dana od dana donosenja. 

Clan 4. 
Za realizaciju ove odiuke zaduzuje se Sektorza finansije i racunovodstvo. 

Clan 5. 
Ova odiuka stupa na snagu danom donosenja. 

O b r a z l o z e n j e 

Federaino ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i sumarstva donijelo je Odiuku o pokretanju 
postupka javne nabavke broj: 10-14/5-229-10/18 od 01.02.2018. godine za nabavku postanskih 
usiuga. Javna nabavka je sprovedena po otvorenom postupku. 

Procjenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 70.000,00 KM. 

Obavjestenje o nabavci broj: 855-1-2-4-3-7/18, a objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 
06.02.2018. godine. 

Komisija za javnu nabavku roba i usiuga imenovana Rjesenjem federalnog ministra poljoprivrede, 
vodoprivrede i sumarstva broj: 10-14/5-229-2/18 od 27. 02. 2018. godine. 

Sarajevo, ul. Marka Marulica 2, tel.: +387 33 726 566, fax.: + 387 033 726 669 e-mail; esad.sabaredzovic@fmpvs.gov.ba 



Do krajnjeg roka utvrdenog u zahtjevu za dostavu ponude, tj. do 08.03.2018. godine do 09,00 sati 
pristigia je ponuda ponudaca: JP BH POSTA Sarajevo. 

Dostavljena ponuda "JP BH PO§TA" Sarajevo, zadovoljava usiove iz tenderske dokumentacije 
broj: 10-14/5-229-10-1/18. 

Postupajuci po pristiglim ponudama Ugovorni organ je donio Odiuku o izboru najpovoljnijeg 
ponudacu "JP BH POSTA" Sarajevo, na iznos od 68.336,00 KM. 

U postupku donosenja ove odiuke, posebno su cijenjene cinjenice da je Komisija za javne 
nabavke, praviino i potpuno, izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponudaca te ocjenu prispjelih ponuda, 
shodno kriterijima iz tenderske dokumentacije. 

U provedenom postupku nisu nadene nepravilnosti niti propusti u radu, koji bi eventuaino bili 
osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku postanskih usiuga. 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu praviino postupila te da izbor 
najpovoljnijeg ponudaca izvrsen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 
aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom. 

Uvidom u prilozenu dokumentaciju, ponudac "JP BH POSTA" Sarajevo jedini dostavio prihvatljivu 
ponudu u predmetnom postupku javne nabavke postenskih usiuga u iznosu od 68.336,00 KM na 
period od dvije godine. 

Uzimajuci u obzir naprijed navedeno, odiuceno je kao u dispozitivu ove Odiuke. 

Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ove Odiuke moze se izjaviti zaiba Uredu za razmatranje zaibi BiH putem Federalnog 
ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i sumarstva, u roku„,QdJiHdeset) dana od dana prijema 
ove Odiuke i to u pisanoj formi i u dovoljnom broju primierakg i k o ^ ^ g i o z e biti manji od tri. 

Dostaviti: 
- "JP BH POSTA" Sarajevo, 
- a/a. 

ertisutfin Dedic 

2 


